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Lækkun í 30%.

Lækkun yfirtökumarka í 30%

Þann 3. mars síðastliðin ræddi viðskiptanefnd frumvarp til laga um breytingar á lög um 
verðbréfaviðskipti nr. 108/2007 þar sem m.a. er lagt til að yfirtökumörk verði lækkuð úr 40% í 33%. 
Sú spuming kom upp í nefndinni hvort ekki væri ástæða til að lækka mörkin ennþá meira eða niður í 
30%. Viðskiptanefiid bað viðskiparáðuneytið um að kanna hver yfirtökumörk væru í nágrannalöndum 
okkar og hver væru rök með og á móti frekari lækkun.

Viðskiptaráðuneytið hefur lagt það til að frumvarpinu verði breytt og að inn komi nýtt ákvæði til 
bráðabirgða, svokallað sólarlagsákvæði, þar sem þeim er eiga yfir nýjum yfirtökumörkum er gert að 
selja sig niður fyrir mörkin innan ákveðins tima. í ljósi þess bað viðskiptanefnd ráðvmeytið um að 
kanna hversu víðtæk áhrif þetta hefði á markaðinn eins og staðan er í dag.

Yfirökumörk í öðrum löndum
Hér að aftan eru yfirtökumörk i nokkrum löndum sem valin voru að handahófi. Upplýsingunum ber 
að taka með ákveðnum fyrirvara þar sem ekki gafst tími til að afla glænýrra upplýsinga um 
yfirtökumörk frá öllum löndunum. Það er þó ólíklegt að ætla að mörkin hafi verið færð til frá því að 
þessar upplýsingar fengust (2006 -2008) en ef svo er þá firekar til lækkunar en hækkuna. Eins og sést á 
yfirlitinu er rikjandi tilhneiging í Evrópu til að lækka yfirtökumörk í 30%.

Noregur 33%
Svíðjóð 30%
Finnland 33%
Frakkland 33%
Þýskaland 30%
Ítalía 30%
Holland 30%
Spánn 30%
UK 30%
Tékkland 30% (lækkaði sín yfirtökumörk úr 33% i 30% 1. apríl 2008)
Belgía 30%

Rök með og á mótí frekari lækkun
Ráðuneytið hefur ekki á móti þvi að yfirtökumörk séu lækkuð niður i 30% og telur að sömu rök, þ.e. 
aukin minnihlutavemd, dreifðari eignaraðild, minni hætta á hagsmunaárekstrum og aukið 
rekstraröryggi, gildi um lækkun i 30% líkt og lækkun i 33%.

Eignarhald



Skv. síðustu skráningu er eignarhald 20 stærstu hluthafa með yfir 30% í skráðum félögum 
eftirfarandi:

Frontline Holding S.A er með rétt rúm 33% í Eimskipafélaginu og Fjárfestingarfélagið Grettir ehf 
með sömu %
Samson Global Holdings S.a.r.l. er með rúm 34% í Straumi-Burðarás fjárfestingu 
Vogun hf er með um 40% í HB Granda og Kjalar um 30%
Exista B.V er með um 40% í Bakkavör Group 
William Demant Invest A/S er með rúm 34% í össuri 
Kjalar Invest B.V. er með er með tæp 40% í Alfesca

Rétt er þó að benda á að hér er ekki tekið tillit til tengsla aðila en skylda til að gera yfirtökutilboð 
hvílir einnig á þeim aðilum er teljast vera í samstarfi samkvæmt ákvæðum laganna.


